Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL– SEDEST

INSTITUTO ÁGUA E TERRA

EDITAL DE ENTRADA DO RAS – RELATÓRIO AMBIENTAL SIMPLIFICADO

Nº 004/2023

O INSTITUTO ÁGUA E TERRA, órgão vinculado à SECRETARIA DE ESTADO DO

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL– SEDEST, em cumprimento à Resolução CONAMA nº

279/01, à Resolução SEDEST nº 009/21 e a Resolução CEMA nº 107/2020, torna público que a

empresa NAP GERADORA DE ENERGIA LTDA, CNPJ nº 31.996.687/0001-90, requereu pedido

de licenciamento ambiental apresentando o Relatório Ambiental Simplificado - RAS do

empreendimento denominado CGH CAVERNOSO VII, com potência de 3,00 MW, localizado nos

municípios de Goioxim e Guarapuava – PR, conforme consta no procedimento administrativo

através do Sistema de Gestão Ambiental - SGA nº 19.136.770-7.

O Instituto Água e Terra disponibilizará o estudo no seu endereço eletrônico:

http://www.iat.pr.gov.br/Pagina/EIA-RIMA

Curitiba, 17 de novembro de 2023.

(Documento assinado eletronicamente)
EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA

Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra